AKT THEMELIMI [ SHOQERISE TREGTARE

“3 FAM ENERGY” shpk

Fier mé daté 15/09/2022

NENI1

Shogéria Treglare “3 FAM ENERGY™ sh.p.k (né vazhdim Shogéria) formohet si shogéri
tregtare sipas ligjit 9901, daté 14.04.2008 “Pé&r Treglarél dhe Shogénité Tregtare™ 1€ ndryshuar
dhe do & funksionojé né bazé t& kétij akti themelimi dhe statuti 8 miratuara prej sa),

NENI 2
Emri i Shoqérisé

Shogéria, do té dalg né garkullimin juridiko-civil me emrin “3 FAM ENERGY™ sh.p.k

NENI 3
Objelcti i veprimtarisé

shogéria do (& keté si objekt ushirimin e 18 gjitha veprimtarive né fushén e energjizé.

Konkretisht:

1)
2)

3)

4)

2)

6)
7

8)

Prodhimi, transmetimi, shpérndarja dhe shitja e energjise;

Prodhimi i gazit; shpérndarja c [&ndéve t& pazta népérmjct tubacioneve;

Projektimi, ndértimi, rehabilitimi dhe fuqizimi i centraleve pér prodhimin ¢ cnergjisé dhe
infrastrukiura e impianteve. Kérkimi dhe zhvillimi 1 impianteve dhe aparaturave pér
prodhimin e energjisé;

Asistenca leknike, riparime dhe mirémbajtja e aparaturave pér prodhimin e energjise.
Tmport- eksporti, tregtimi me shumicg dhe pakice i energjisé clektrike, mallrave,
materialeve dhe aparaturave qé€ lidhen me kryerjen ¢ aktivitetit né fushén e energjisé;
Instalimi dhe ndértimi 1 impianteve cnergjitike nga burime t& rinovucshme nga dielli, cra,
uji, etj;

Prodhimi, transmetimi, shpérndarja dhe shitja e energjisé nga burime (& rinovueshme;
Importi dhe eksporti i mallrave e pajisjeve 1€ leknologjisé n& lushén e energjetikes, g do
(& pérdoren né ndértimin, mirémbajijen dhe menaxhimin e centraleve me impiante
fotovoltaike ¢ forma t€ tjera t€ prodhimit t€ energjisé 1€ ushgyera nga burime t€
ndryshme dhe npa ato té caktuara si: hidroclektrike, dicllore, me cré, biomasa etj;
Mirémbajtja ¢ centraleve energjitile;

Zhvillim t€ projekteve né scktorin ¢ energjive t& rinovueshme, ndériimin dhe
mirémbajtje & punimeve civile, objekleve (& ndryshme, linjave elekirike, kérkim dhe
zhvillim t& shpellave dhe minierave.

NENI 4
Selia ¢ Shogérisé

Selia e Shogénsé ndodhel ngé adresé: Fier , Lagjja "11 Janari" Rruga "Ramiz
Aranitasi"Zona kadastrale nr.8534. Pasuria me numér 6/136 Ish Banka ¢ vieter.Kati i dyle
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2} Adresat e komunikimt elektronik t& shoqérisé jang: alban.kajollifggyahoo.com

NENML 5
Kapitali i Shoqérist

Kapitali themeltar i nénshkruar i shoqérisé do (8 jeté i prbéré nga kontributi i ortakéve
themelues (& késaj Shogérie, né para né vlerén 100,000 leké. Kapitali ndahel né 1 (nje) pjesé dhe
pronésia e kuotave nga ortakét e shogérisé vijon si mé poshig:

1) Albun Kajolli né cilésing e orlakul themelues zotéron 100 % (& vlerés s€ kapitalil
themeltar, e barabartt me 1 kuot# me viers 100.000 Leké.

Kapitali themeltar investohet nga ortaku themelues né para. Pagesa e kapitalit themeltar kryhet
nga Ortakét themelues mbas rregjistrimit ne Qéndren Kombétare t€ Biznesil,

NENI 6
Kohézgjatja ¢ shogérisé

Shoqéria zhvillon aktivitetin e saj pér njé afat kohor té pacaktuar, Afati i aktivitetit illon mbas
regjistrimit (& Shogérisé né Regjistrin Treglar.

NENI7
Organet Drejtuese

Duke ju referuar ligjit nr. 9901, daté 14.04.2008” Pér Tregtaréi dhe Shoqérité Treglare™, 1
ndryshuar, organet drejtuese 18 shoqtrisé jangé si mé poshté vijon:

1} Asambleja ¢ Pérgjithshine e Orlakéve — organi mé i larté vendimmarrgs;
2)  Administrator — organi ekzekutiv dhe administrativ i shogérisé.

Ményra ¢ organizimit t& tyre dhe [unksionimit &shté e pércakluar né Statutin e Shoggrise.

Shogéria do té administrohet npa Administratori, i cili zgjidhet pér njé aful pesg vicgar me t&
drejté rizejedhjeje.

Administratori i part i shogérisg gshtg z Alban Kajolli lindur mé 08.12.1993 n& Ficr, Shqipéri,
shtetas shgiptar, identilikuar ngpErmijet letérnjoftimit nr.037873792 dhe mr. personal T3 12080670
cel.0674008088.

Shoqéria pérfagésohel para ¢do organi administrativ, gjygésor, enti publik apo prival dhe ng
marrédhénie me & tretét nga administatori, i ¢ili ushtron kito té drcjta ng pérputhje me Statutin ¢
shogérisé dhe legjislacionin né fugi.

NENI 8
Ekspertét kontabél t& autorizuar 18 Shoggrisé do t¢ cmérohen né pérputhje me ligjin ng fuqi dhe
pér ¢do vit finanaciar victor pér veprimtaring e shoggrisg,

NEMNL Y
Ortakét themelues mund (& vendosin me vallnetin e tyre, pér pjesémarnjen né Shoqéri € tjera dhe
t¢ krijojné ¢do lloj aktiviteti Gjetér prival, me pérjashtim € kofizimeve 1€ pércakluara me lig|.
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NENI 10
Organizimi dhe funksionimi i shoqérisé, ngritja e degéve apo filialeve 1€ sa), do & behet né
pérputhje me dispozitat e ligjit pérkatés dhe statutit.

NENI 11
Ortakit detyrohen t& ruajné sekretin e themelimil dhe veprimtarisé sé Shoqéris€. 1€ punésuarit
dhe (& ngarkuaril me drejtimin ¢ Shoqérisé mbajné pérgjegiési dhe detyrohen (& zhdémtojnd
Shogéring pér démet g 1 jan# shkaktuar pér faj t& tyre gjaté ushtrimit t& veprimtarisé sé tyre.

MEMNI 12
Zojidhja ¢ mosmarréveshjeve

Muosmarréveshje gé mund € lindin midis ortakéve apo midis ortakéve dhe Shoqérisé dhe & cilél
mund & kené si objekt t& drejla si rejedhim i raporteve me shogéring do t€ zgjidhen nga Gjykata
e Rrethit Gjygésor Fier,

NENI 13
Dispozitat pérfundimtare

Akt Themelimi hartohel né 3 (tre) kopje n& gjuhén shqipe.

ORTAKET
E SHOQERISE ME PERGIEGJIEST TE KUFIZUAR
3 FAM ENERGY

I.Ortaku i vetém themelues Alban Kajolli
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